Stadt Georgsmarienhütte Die Bürgermeisterin Stabsstelle der Bürgermeisterin

Verfasser/in: Claudia Jahnke

Vorlage Nr. BV/257/2021 Datum: 19.10.2021

## **Beschlussvorlage**

Beratungsfolge	Sitzungs- datum	Sitzungsart (N/Ö)
Rat	04.11.2021	Ö

Betreff: Wahl eines Vertreters/einer Vertreterin der Stadt Georgsmarienhütte in

der Mitgliederversammlung der Kreismusikschule Osnabrück sowie

eines Stellvertreters/einer Stellvertreterin

## Beschlussvorschlag:

Als Vertreter/in für die Mitgliederversammlung der Kreismusikschule Osnabrück wird gewählt:

Als Stellvertreter/in des/der Vertreters/in für die Mitgliederversammlung der Kreismusikschule Osnabrück wird gewählt:

## Sachverhalt / Begründung:

Die Stadt Georgsmarienhütte ist Mitglied der Kreismusikschule Osnabrück und kann <u>einen/eine Vertreter/in</u> in die Mitgliederversammlung entsenden sowie einen/eine Stellvertreter/in benennen. Die Wahl erfolgt gemäß § 67 NKomVG.

## Gleichstellungspolitische Auswirkungen:

Es wird darauf hingewiesen, dass aufgrund der gleichstellungspolitischen Ziele der Stadt Georgsmarienhütte eine paritätische Besetzung der Funktionen/Gremien im Rat wünschenswert wäre.